
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. ZZ 2
Oggetto: D. I. N.3827/2017 Ditta Nikon Instruments S.p.A. Liquidazione e pagamento
fattura 109122268 del 31/10/2012 inerente il valore residuo del noleggio per la
strumentazione di cui al verbale di deliberazione n,1598 del 18/10/2005, per come prorogato
con verbale di deliberazione n.226 del 10/02/2010, interessi e spese processuali.

SETTORE PROVVEDITORATO
Seduta del giorno i 0 NOV. 2ÙIZ

Rilancio 201 7
b aggregato di spesa

C E.
R—gg. m al n, Nei locali della sede legale dell’Azienda
Si attesta chela disponibilità dei fondo del sopra riportato sul:

Piazza S'M'd' Gesu, 5 Catania
aggregato è sulficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto IL COMMISSARIO
Per l'Ufficio Riscunuo… Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Il Responsabiledel Settore ..

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'390/serv…1/S.G. del 01 agosto\sm°“ E°°N°M'C° F'NANI'AR“) 1017, giustama, L.R. N' 4 del 01 marzo 2017isto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Con la presenza del:
Li..

Direttore AmministrativoL’ addetto alla veri/ica della compatibilità economica . . ,Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n’ e del

Direttore Sanitario
'° ’ “""”…" Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Res
Economico Fina

Settore Provveditorato , - .

" Mmm“, “...‘stmmm Con [ a551stenza, quale Segretario del

(sig.Ègica
Galvagno] Dott. Francesco Marangia

Il Responsabile del procedimenw ha adottato la seguente deliberazione
Il Dirigente Responsabile F.F. Settore

Provi/edi ato/Eco ato
( .s E 'lia RVÉÈW"
73 @



Premesso
- Che la ditta Nikon Instruments S.p.A… con Decreto Ingiuntivo n.3827/2017, notificato in data03/08/2017, ha chiesto al Giudice Unico del Tribunale di Firenze di ingiungere di pagare la

somma di euro 15.000,01 dovuta per il saldo della fattura n.109122268 del 31/10/2012,inerente il valore residuo del noleggio per la strumentazione di cui al verbale dideliberazione n.1598 del 18/10/2005, per come prorogato con verbale di deliberazionen.226 del 10/02/2010;' Che con nota prot. 185 del 04/08/2017 inviata tra gli altri al Responsabile del Settore
Provveditorato, il Dirigente del Servizio Legale, nel trasmettere copia del citato decreto,chiedeva validi motivi per proporre opposizione allo stesso;- Che con nota prot.4010/5 gal del 25/08/2017 il Responsabile del Settore Proweditoratotrasmetteva al Servizio Legale gli atti relazionati per proporre ricorso;

Visti
- La Relazione prot. 205 del 14/09/2017 del Dirigente Awocato del Servizio Legale inviata

al Direttore Generale in merito all'opposizione al decreto ingiuntivo sopra descritto.
acquisito al prot. entr. n.0010855 del 03/03/2017;

- La valutazione per una eventuale opposizione contenuta nella superiore relazione: "

...... una eventuale opposizione rischia di avere modeste possibilità di successo"…” Si
rimette alla valutazione della Direzione ogni opportuna decisione in ordine alla
opposizione."

- Il visto apposto sulla superiore relazione che dispone di predisporre gli atti conseguenti;- La nota prot. 211/8L/19092017 indirizzata al Responsabile del Servizio Provveditorato
ed Economato con la quale si invita a eseguire prontamente il decreto ingiuntivo
disponendo il pagamento degli importi specificati dal difensore per come descritti nella
nota del 19/09/2017

Acquisite
- La fattura n. 2900000497 del 13/10/2017 di euro 1.122,22, relativa alle spese legali;
- La fattura n, 2900000499 del 13/10/2017 di euro 703,52 relativa agli interessi di mora

maturati per il ritardato pagamento.
Appurato che gli importi delle superiori fatture coincidono con le somme dovute indicate in
decreto;
Visto l’elenco di liquidazione n.1779/2017 di euro 16.825,73, riportanti le fatture come sopradescritte;
Accertato di poter trarre la somma pari a €. 16.825,73, per quanto a €. 15.000,01, Iva inclusa, sul
C.E. 40001000029, autorizzazione di spesa n.114 sub 0 del bilancio di competenza 2012, per
quanto a €. 1.122,22 sul C.E. 20010000210 autorizzazione di spesa n.114 su 0, e per quanto a
euro 703.52 sul C.E. 30001000060 autorizzazione di spesa n. 114 sub 0 del bilancio di
competenza 2017;
Su proposta del Settore Proweditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D ETERMINA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti
Prendere Atto di quanto disposto con Decreto Ingiuntivo n.3827/2017, notificato in data
03/08/2017;
Autorizzare il pagamento delle fatture n. 109122268 del 31/10/2012 di Euro 15.000,01, n…

2900000497 del 13/10/2017 di euro 1.122,22 e n. 2900000499 del 13/10/2017 di euro 703,52
presentate dalla ditta Nikon Instruments S.p.A relative al pagamento del valore residuo del
noleggio per la strumentazione di cui al verbale di deliberazione n.1598 del 18/10/2005, per come



prorogato con verbale di deliberazione n.226 del 10/02/2010, le spese legali e gli interessi di moracome da decreto;
Trarre la somma pari a €. 16.825,73, per quanto a €, 15.000,01, Iva inclusa, sul CE.40001000029, autorizzazione di spesa n.114 sub 0 del bilancio di competenza 2012, per quanto a€. 112,22 sul CE. 20010000210 autorizzazione di spesa n.114 su o. e per quanto a euro703.52 sul C.E. 30001000060 autorizzazione di spesa n. 114 sub 0 del bilancio di competenza2017;
Prendere atto che, il Codice identificativo Gara (CIG) attribuito alla presente procedura è il
seguente: ZCEZOBOZC8;
Stabilire che col presente atto vengano riscattati tutti i microscopi forniti a seguito di verbale dideliberazione n.1598 del 18/10/2005, per come prorogato con verbale di deliberazione n.226 del10/02/2010 e conseguenzialmente perfezionare l’acquisizione allo Stato Patrimoniale.
Prendere atto che, è stato acquisito da questa ARNAS il documento Unico di regolaritàcontributiva della ditta Nikon Instruments S.p.A. la cui copia si allega al presente atto per farneparte integrante.
Munire il presente atto della clausola dell’immediata esecuzione per non incorrere in ulteriori
spese.

trativo Il Direttore Sanitario
(Dott. ssa A 'R' a ta ' no)

Il Direttore Ammi

(Dott. Giovanni A

Il Segretario

(DW@raîfiìa)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai
sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall‘art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è
stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n…

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 4 di 4


